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Väderstad byder Extract velkommen til 
produktporteføljen 
Väderstad, en af verdens førende virksomheder inden for jordbearbejdning, såning og 
rækkesåning, lancerer en ny produktfamilie af radrensere: Extract. Den nye 
produktfamilie vil være en del af Väderstads produktportefølje inden for 
jordbearbejdning og sælges under Väderstad-brandet fra sommeren 2024. 

I februar tidligere i år annoncerede Väderstad købet af hele produktsortimentet af radrensere fra den 
danske virksomhed Thyregod. Købet omfattede alle intellektuelle rettigheder til produktområdet for 
radrensere fra den danske virksomhed. 

Den nye produktfamilie af radrensere har fået navnet Extract og er malet i Väderstads traditionelle 
røde, gule og sorte farver. De vil i første omgang blive solgt i to modeller: den bugserede Extract L 
16-48 og den liftophængte Extract V 8-36. Afhængigt af modellen vil både Extract L og Extract V 
kunne fås med en rækkeafstand på 225, 250, 450, 500 og 750 mm. 

- Extract-serien af radrensere er et perfekt match til vores nuværende portefølje af Tempo-
såmaskiner, til vores nye teknologier til såning med det kommende Proceed-koncept og til 
fremtidens bæredygtige og effektive landbrug. Det er også et nyt produktsegment for os hos 
Väderstad, og et som vi ser et stort potentiale for på markedet, siger Mattias Hovnert, Senior Vice 
President Sales & Marketing hos Väderstad. 

Med usikkerhed omkring reglerne for visse pesticider, er der en efterspørgsel fra markedet efter en 
maskine, der kan udføre mekanisk ukrudtsbekæmpelse mellem planterækkerne. Väderstad Extract 
har en høj hovedramme sammen med en patenteret løsning til at løfte rækkeenhederne - hvilket 
både undgår at beskadige planterne og samtidig muliggør bearbejdning mellem rækkerne i en 
længere periode med hensyn til plantehøjde. Extract L har også en unik rammeløsning, hvor den 
kan rumme to rammer i én hovedramme - hvilket øger effektiviteten og sparer landmanden for en 
overkørsel. 

- Ved at tale med vores Tempo-landmænd og se ind i fremtiden, ser vi et skift til mere mekaniske 
løsninger til ukrudtsbekæmpelse. Väderstad kan nu tilbyde landmændene en komplet løsning, 
Extract er et perfekt match til deres Tempo såmaskine, og den er også optimeret til at passe til vores 
Proceed koncept, siger Wolfram Hastolz, Director Tillage Product Management hos Väderstad. 

Fra sommeren 2024 vil Extract radrenserne blive en del af Väderstads brede sortiment af 
landbrugsmaskiner, fuldt branded i Väderstads farver. Introduktionen starter med Extract V 8-36, og 
Extract L 16-48 er planlagt til at følge efter. 

  



7. september 2023 

 
 

 
www.vaderstad.com/dk 

Tøv ikke med at kontakte os, hvis du har brug for flere oplysninger: 

Vilhelm Ektander 

Product Marketing Manager 
Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om Väderstad 

Väderstad forsyner det moderne landbrug med innovative, højeffektive landbrugsmaskiner og metoder. Ved 
at forenkle arbejdet og forbedre resultaterne for landmanden er det virksomhedens vision at blive verdens 
førende partner for enestående fremspiring. Koncernen er familieejet, og hovedkontoret ligger i Väderstad, 
Sverige. Väderstad er repræsenteret i 40 lande og på alle kontinenter. I 2022 havde Väderstad 2.000 ansatte 
og en omsætning på 550 MEUR. 


